dragesima pars rerum mobilium ab episcopis, abbatibus, priori-

bus, clericis et laicis.

A.D. 1233. Matt. Pakis, pp. 384, 386. Rex . . . tenuit curiam

suam ad Natale apud Vigorniam, ubi, ut dicitur, de consilio Petri

Wintoniensis episcopi, omnes naturales curiae suae ministros a suis

removit officiis et Pictavenses extraneos in eorum ministeriis

subrogavit . . . Tunc rex missis litteris suis vocavit omnes de

regno comites et barones ad colloquium, ut venirent apud

Oxoniam ad festum Sancti Johannis ; sed ipsi noluerunt ad

ejus mandatum venire. . . . Cum audissent magnates praefati

quod paulatim applicuerunt in regno praedones multi cum equis

et armis, a rege invitati ; cum nullum pacis vidissent vesti-

gium, supersederunt ad diem sibi statutum venire,
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denunclantes regi per nuncios solemnes, quatenus omni dilatione

remota ejiceret Petrum Wintoniensem episcopum^ et ceteros

Pictavienses de curia sua; sin autem nollet, ipsi omnes de

communi consilio totius regni ipsum cum iniquis consiliariis suis

a regno depellerent, et de novo rege creando contractarent.

A.D. 1234. Matt. Paris, p. 403. Tunc rex, qui ut pax fieret

modis omnibus suspirabat, fecit convocare per litteras suas pro-

scriptos omnes ut venirent Glovemiam, Dominica proxima ante

Ascensionem Domini, IVto scilicet kalendas Junii, ad collo-

quium, plenam gratiam ipsius cum suis liaereditatibus recep-

turi.

T. Wykes, Chron. (ed. Luard), p. 77. Eex Henricus fecit

talliari omnes civitates et burgos et maneria sua propria per

totara Angliam.

A.D. 1235. Matt. Paris, p. 417. Eodem tempore cepit rex

carucagium, scilicet duas marcas de caruca, ad maritagium sororis

suae Isabellae.

A.D. 1236. Ann. Burton, p. 249. Anno regni regis Henrici

filii regis Johannis vicesimo, die Mercurii in crastino Sancti

Vincentii, in curia domini regis apud Mertone coram domino

rege Henrico et coram venerabili patre domino Edmundo Can-

tuariensi archiepiscopo et coepiscopis suis, et coram majori parte

comitum et baronum nostrorum Angliae pro coronatione domini

regis et reginae, et pro communi utilitate totius Angliae provi-

sum fuit tam a praedictis archiepiscopo, episcopis, comitibus et

baronibus quam a nobis, et concessum quod de cetero isti arti-

culi [sc. Assisa de Merton] teneantur in regno Angliae.

Matt. Paris, p. 429. Eodem quoque anno IV. kalendas

Mail, congregati sunt magnates Angliae Londini ad colloquium,

de negotiis regni tractaturi. . . . Ubi cum de multis tractaretur,

unum laudabiliter consummavit, scilicet quod amotis omnibus

vicecomitibus substituerentur alii, eo quod nimis a tramite veri-

tatis et justitiae corrupti muneribus exorbitarunt . . . Sigillum

quoque suum ab episcopo Cicestrensi cancellario suo . . . exegit

rex instantissime. Sed idem cancellarius hoc facere renuit,

videns impetum regis modestiae fines excedentem ; dixitque se

nulla ratione hoc posse facere, cum illud communi consilio regni

suscepisset, quapropter nee illud similiter sine communi assensu

regni alicui resignaret.

A.D. 1237. Matt. Paris, p. 435. Misit . . . [rex] continuo

per omnes fines Angliae scripta regalia, praecipiens omnibus ad

regnum Angliae spectantibus, videlicet, archiepiscopis, episcopis,
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abbatibus et prioribus installatis, comitibus et baronibus, ut

omnes sine omissione in octavis Epiphaniae Londoniis conveni-

rent, regia negotia tractaturi totum regnum contingentia. . . .

Promisit . . . libei-tates Magnae Cartae suis fidelibus regni sui

ex tunc inviolabiliter observare. . . . Concessa est igitur be-

nigne tali conditione regi ea vice tricesima regni pars, omnium
scilicet mobilium.

A.D. 1240. Matt. Paris, p. 523. In octavis vero Epi-

phaniae congregati sunt Londini archiepiscopi et episcopi cum
multis aliis magnatibus, praesente etiam legato, reponentes que-

rimoniam gravissimam coram rege in curia sua, super variis

injuriis et oppressionibus et quotidianis desolationibus illatis

ecclesiae per iniquum regis consilium . . . Et erant contra

regem in querimoniis episcoporum capitula circiter xxx. Et eo

tenus processum est quod lata sit iterum sententia tenibiliter

nimis in omnes regis consiliarios qui ejus animum ad praedicta

enormia conabantur inclinare.

A.D. 1242. Matt. Paris, p. 580. Imminente vero purifi-

catione beatae Yirginis, totius Angliae nobilitas, tam praelatorum

quam comitum et baronum, secundum regium praeceptum est

Londini congregata. . . Contradixerunt igitur regi in faciem,

nolentes amplius sic pecunia sua frustratorie spoliari.

lb. p. 595. Scutagium per totam Angliam rex Angliae sibi

fecit extorqueri.

A.D. 1243. Matt. Paris, p. 600. Gives Londinenses ad
gravissimam compulsi sunt redemptionem quae tallagium dicitur,

sub hac forma ; venerunt exactores et regales aeditui ad ilium

vel ilium civem dicentes, * Tantam et tantam oportet te pecuniam
domino regi in longinquis partibus pro commoditate regni

militanti et nimis indigenti, donee in regno suo restauretur,